

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальная смета)

на организацию работ по установке системы видеонаблюдения Лифтов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

**245 300,00** РУБ.

Номер		Наименование работ (оборудования)	Марка, модель.	Единица измерения	Оборудование		
п/п	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб	стоимость, руб
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1. Оборудование и расходные материалы</b>							
2	1	Видеокамера	IP, 2 Мп, 2.8мм, антивандальная	шт.	6	9 000,00	54 000,00
3	2	Видеорегистратор	8 ch, 1hdd до 6Тб	шт.	1	10 000,00	10 000,00
4	3	Сетевой фильтр	5 P, 16 A, 1.8 M	шт.	2	650,00	1 300,00
5	4	Шкаф монтажный	280x330x140	шт.	2	3 100,00	6 200,00
6	5	Розетка din	2P PEN 16 A 220 B	шт.	6	210,00	1 260,00
7	6	Блок питания	12В - 2А din	шт.	6	1 200,00	7 200,00
8	7	Коммутатор 8 портов	1000 Мб	шт.	2	1 400,00	2 800,00
9	8	Шкаф монтажный	220x270x140	шт.	6	2 500,00	15 000,00
10	9	Точка доступа	TP-Link CPE210	шт.	12	5 000,00	60 000,00
11	10	Расходники	ВВГ, коннекторы, соединители, крепеж	к	1	3 000,00	3 000,00
12	11	Монитор	23", 1080p, HDMI	шт.	1	10 000,00	10 000,00
13	12	HDD 4TB	WD Purple	шт.	1	11 000,00	11 000,00
14	13	Кабельная продукция	UTP 4P	м	305	28,00	8 540,00
15	<b>ИТОГО по разделу 1 - Оборудование и расходные материалы</b>						<b>190 300,00</b>
<b>Раздел 2. Монтажные работы и бонусы</b>							
16	1	Монтажные и пуско-наладочные работы		руб.			55000,00
17	<b>ИТОГО по разделу 2 - Монтажные и пуско-наладочные работы</b>						
18	<b>ИТОГО</b>						<b>245 300,00</b>

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальная смета)

на организацию работ по установке системы видеонаблюдения **Жилые этажи**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

**697 900,00** РУБ.

Номер		Наименование работ (оборудования)	Марка, модель.	Единица измерения	Оборудование		
п/п	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб	стоимость, руб
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1. Оборудование и расходные материалы</b>							
2	1	Видеокамера	IP, 2 Мп, 2.8мм	шт.	46	7 000,00	322 000,00
3	2	Видеорегистратор	32 ch, 2HDD до 10 Тб	шт.	2	20 000,00	40 000,00
4	3	Сетевой фильтр	5 P, 16 A, 1.8 M	шт.	2	650,00	1 300,00
5	4	Розетка din	2P PEN 16 A 220 B	шт.	16	250,00	4 000,00
6	5	Коробка монтажная	Под камеру	шт.	46	120,00	5 520,00
7	6	Коммутатор PoE	8 поре +2Gb	шт.	16	7 000,00	112 000,00
8	7	Расходники	Коннекторы, соединители, крепеж	к	1	5 000,00	5 000,00
9	8	HDD 10TB	WD Purple	шт.	2	31 500,00	63 000,00
10	9	Кабельная продукция	UTP 4P	м	610	28,00	17 080,00
11	<b>ИТОГО по разделу 1 - Оборудование и расходные материалы</b>						<b>569 900,00</b>
<b>Раздел 2. Монтажные работы и бонусы</b>							
12	1	Монтажные и пуско-наладочные работы		руб.			128000,00
13	<b>ИТОГО по разделу 2 - Монтажные и пуско-наладочные работы</b>						
14	<b>ИТОГО</b>						<b>697 900,00</b>

Коммутаторы устанавливаются в этажных щитах, кабель прокладывается по межэтажным каналам и открытым способом (без гофры и кабель каналов). Без мониторов

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальная смета)

на организацию работ по установке системы видеонаблюдения **Пожарная лестница**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

**550 540,00** РУБ.

Номер		Наименование работ (оборудования)	Марка, модель.	Единица измерения	Оборудование		
п/п	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб	стоимость, руб
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1. Оборудование и расходные материалы</b>							
2	1	Видеокамера	IP, 2 Мп, 2.8мм	шт.	48	7 000,00	336 000,00
3	2	Видеорегистратор	32 ch, 2HDD до 10 Тб	шт.	2	20 000,00	40 000,00
11	10	Расходники	Коннекторы, соединители, крепеж	к	1	3 000,00	3 000,00
13	12	HDD 10TB	WD Purple	шт.	2	31 500,00	63 000,00
14	13	Кабельная продукция	УТР 4P	м	305	28,00	8 540,00
15	<b>ИТОГО по разделу 1 - Оборудование и расходные материалы</b>						<b>450 540,00</b>
<b>Раздел 2. Монтажные работы и бонусы</b>							
16	1	Монтажные и пуско-наладочные работы		руб.			100000,00
17	<b>ИТОГО по разделу 2 - Монтажные и пуско-наладочные работы</b>						
18	<b>ИТОГО</b>						<b>550 540,00</b>